
5. Spieltag Verbandsliga Baden in Singen

     Saison 2016

04.09.2016

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen

Schiedsrichter Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld

Schiedsrichter Andreas Ritzert MC Ilvesheim

Turnierleiter Hugo Lutz 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse keine

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MGC Tuttlingen 1926 30 25,680                 

2. MGC Sulzfeld 1936 26 25,780                 

3. MGW Rheinstetten 2060 14 27,460                 

4. MC Ilvesheim 2039 10 27,180                 

5. 1. BGC Singen III 2400 0 32,000                 

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MGC Tuttlingen 617 8 30,850                 

2. MGW Rheinstetten 655 6 32,750                 

3. MGC Sulzfeld 658 4 32,900                 

4. MC Ilvesheim 683 2 34,150                 

5. 1. BGC Singen III 719 0 35,950                 

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MGC Tuttlingen 2543 38 26,768                 

2. MGC Sulzfeld 2594 30 27,305                 

3. MGW Rheinstetten 2715 20 28,579                 

4. MC Ilvesheim 2722 12 28,653                 

5. 1. BGC Singen III 3119 0 32,832                 

Singen, 04.09.2016

Für die Richtigkeit:

Hugo Lutz (Turnierleiter)



Mannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MGC Tuttlingen

Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 30    30             33,500

Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 32    30 29    91             31,000

Bianca Langenbacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 32    33 65             32,500

Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 28    29 32    31 120           30,000

Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31 31    29 91             31,300

Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 32    31 28    33 124           31,000

Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 32    31 33 96             32,500

156  152 150  159 617           30,850 9

2 MGW Rheinstetten

Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 30    36 30    35 131           32,800

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35    31 32    33 131           32,800

Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 38    33 31    38 140           35,000

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 31    32 41    32 136           34,000

Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 29    30 29    29 117           29,300

163  162 163  167 655           32,750 5

3 MGC Sulzfeld

Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 34    29 28    27 118           29,500

Michael Straub MGC Sulzfeld e.V. 35 39    74             40,000

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 36    32 36    31 135           33,800

Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 31    27    36 94             33,800

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 37    34 30 101           35,500

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35    33 32    36 136           34,000

173  163 162  160 658           32,900 13



4 MC Ilvesheim

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 31    34 36    36 137           34,300

Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 37 37             41,000

Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 35    35 38    108           36,500

Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 36    39 42    29 146           36,500

Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30    34 29    31 124           31,000

Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 35    30 35    31 131           32,800

167  172 180  164 683           34,150 16

5 BGC Singen

Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 39 39             43,500

Angelika Pia Ringler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 32    29 33    41 135           33,800

Martina Lutz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33    37 36    33 139           34,800

Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 36    34    38 108           37,000

Kai Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 44    34 43    42 163           40,800

Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33    36 33    33 135           33,800

178  175 179  187 719           35,950 12



Gesamtrangliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 29 30 29 29 29,300  1 117

2 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 34 29 28 27 29,500  7 118

3 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 28 29 32 31 30,000  4 120

4 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 32 30 29 33 31,000  4 124

5 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 32 31 28 33 31,000  5 124

5 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938 30 34 29 31 31,000  5 124

7 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 37475 34 31 31 29 31,300  5 125

8 Bianca Langenbacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 33485 32 32 33 33 32,500  1 130

9 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 32 31 34 33 32,500  3 130

10 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 35 31 32 33 32,800  4 131

11 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 30940 35 30 35 31 32,800  5 131

12 Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23321 30 36 30 35 32,800  6 131

13 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 36 34 30 34 33,500  6 134

14 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 33 36 33 33 33,800  3 135

15 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 36 32 36 31 33,800  5 135

16 Angelika Pia Ringler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38262 32 29 33 41 33,800  12 135

17 Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 40560 31 41 27 36 33,800  14 135

18 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 35 33 32 36 34,000  4 136

19 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 31 32 41 32 34,000  10 136

20 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 31 34 36 36 34,300  5 137

21 Martina Lutz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 22913 33 37 36 33 34,800  4 139

22 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 38 33 31 38 35,000  7 140

23 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 37 34 41 30 35,500  11 142

24 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 35 35 38 38 36,500  3 146

25 Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 35504 36 39 42 29 36,500  13 146

26 Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973 36 40 34 38 37,000  6 148

27 Michael Straub MGC Sulzfeld e.V. 35657 44 35 39 42 40,000  9 160

28 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 39 42 41 40 40,500  3 162

29 Kai Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37620 44 34 43 42 40,800  10 163

30 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 43368 40 44 43 37 41,000  7 164

31 Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65182 50 39 43 42 43,500  11 174

32 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 45 46 44 45 45,000  2 180



Mannschaftsstatistik
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGC Tuttlingen 30 1,50 34 1,70 32 1,60 41 2,05 34 1,70 40 2,00 21 1,05 42 2,10 38 1,90 34 1,70 20 1,00 35 1,75 34 1,70 31 1,55 57 2,85 38 1,90 32 1,60 24 1,20
MGW Rheinstetten 36 1,80 34 1,70 35 1,75 43 2,15 33 1,65 40 2,00 25 1,25 46 2,30 48 2,40 41 2,05 20 1,00 34 1,70 37 1,85 28 1,40 46 2,30 44 2,20 34 1,70 31 1,55

MGC Sulzfeld 39 1,95 43 2,15 38 1,90 43 2,15 36 1,80 40 2,00 23 1,15 42 2,10 43 2,15 38 1,90 20 1,00 39 1,95 40 2,00 34 1,70 41 2,05 42 2,10 33 1,65 24 1,20

MC Ilvesheim 38 1,90 36 1,80 38 1,90 43 2,15 34 1,70 41 2,05 24 1,20 51 2,55 48 2,40 34 1,70 21 1,05 36 1,80 35 1,75 30 1,50 58 2,90 52 2,60 37 1,85 27 1,35

BGC Singen 31 1,55 45 2,25 36 1,80 45 2,25 40 2,00 41 2,05 20 1,00 50 2,50 57 2,85 42 2,10 21 1,05 41 2,05 35 1,75 34 1,70 56 2,80 58 2,90 35 1,75 32 1,60
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